3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2024 № 543-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета  для возмещения понесенных перевозчиками потерь в доходах, возникающих вследствие регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении, организациям железнодорожного транспорта»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                     от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
 	1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2024 № 543-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета для возмещения понесенных перевозчиками потерь в доходах, возникающих вследствие регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении, организациям железнодорожного транспорта» следующие изменения:
	1.1. В приложении к постановлению:
	1.1.1. Пункт 2.11.2 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола рассмотрения заявок отбора путем формирования новых версий указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».
	1.1.2. Пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»
	1.1.3. Дополнить пунктом 2.20.1 следующего содержания:
	«2.20.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты окончания  приема заявок участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий:
срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений,           до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;
при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий изменение способа отбора получателей субсидий  не допускается;
в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок           в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки;
участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий,                 с использованием системы «Электронный бюджет.».
	1.1.4. Абзацы пятый-седьмой пункта 2.26 изложить в следующей редакции:
	«Получатель Субсидии направляет справку о сумме потерь                      в доходах, возникающих вследствие регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении у организаций железнодорожного транспорта за период, за который образовалась задолженность вследствие недостаточности лимитов бюджетных обязательств,  по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку              с момента получения письменного уведомления об объеме доведенных             до Департамента дополнительных лимитов бюджетных обязательств                   в текущем финансовом году в срок до 1 декабря на адрес электронной почты: doroga@ivreg.ru, с последующим подтверждением на бумажном носителе.
Департамент в течение 10 рабочих дней со дня получения заявки заключает соглашение соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов Ивановской области.
 	Субсидия перечисляется в очередном финансовом году не позднее 10-го рабочего дня со дня заключения соглашения в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Порядка.».
	1.1.5. В абзаце первом пункта 2.9 слова «на 3-й день» заменить словами «не позднее 3-го дня».
	1.1.6. В пункте 3.6 слова «в пункте 2.5» заменить словами «в пункте 3.2».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

[bookmark: _GoBack]
06.03.24  Постановление ж-д  эб  КГЧ  9/26/2024 2:33:00 PM
image1.png